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Komunikat Starosty Tucholskiego po posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Powiatu Tucholskiego odbytej w dniu 1 czerwca 2021 r.

Przekazuję następujące informacje i komunikaty od służb i inspekcji z terenu powiatu
tucholskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tucholi

Dlaczego warto się zaszczepić przeciwko COVID-19?

1. Bo uchronisz siebie przed niebezpieczeństwem
- Z bardzo dużym prawdopodobieństwem – sięgającym nawet 95% – szczepienie
uchroni Cię przed zakażeniem COVID-19.

2. Bo uratujesz komuś życie
- Im więcej będzie zaszczepionych osób, tym szybciej osiągniemy odporność
populacyjną.

3. Bo możesz!
- Szczepionki na koronawirusa są dobrowolne, bezpłatne i skuteczne.

4. Bo zyskasz spokój
- Szczepiąc się, zyskasz wewnętrzny spokój, wynikający z bezpieczeństwa
własnego i najbliższych.

5. Bo dzięki Tobie szybciej wrócimy do normalności!
- Szczepiąc się, przyczyniasz się do szybszego znoszenia ograniczeń i powrotu nas
wszystkich do normalnego życia.

6. Powrót do normalności oznacza:
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odejście od maseczek,
swobodne spotkania z rodziną i przyjaciółmi,
dalszy rozwój gospodarki,
ochronę miejsc pracy oraz szansę na nowe zatrudnienia,
nieograniczony dostęp do basenów, siłowni, kin i teatrów,
wakacje bez ograniczeń,
poprawę jakości życia nas wszystkich.

Mimo tego, że jesteś zaszczepiony zakładaj w pomieszczeniach maseczkę!
Przestrzegaj zasady dystansu społecznego i dezynfekcji!

Prokuratura Rejonowa w Tucholi

Nowe rodzaje przestępstw z wykorzystaniem nowoczesnych technologii

Niepożądane aplikacje

Zwracamy szczególną uwagę na przypadki oszustw polegających na nakłonieniu
pokrzywdzonego do zainstalowania na telefonie komórkowym, komputerze aplikacji
Anydesk, która pozwala na przejęcie kontroli nad Twoim urządzeniem. Sprawcy dzięki tej
metodzie wyprowadzają z rachunków bankowych środków finansowych.

Spoofing

Ta metoda pozwala sprawcy na wyświetlenie u odbiorcy połączenia numeru tożsamego z
numerem instytucji zaufania publicznego np. banku. Stwarza to pozory, że kontaktuje się
z nami przedstawiciel takiej instytucji, który prowadzi rozmowę w ten sposób, aby
uzyskać dane pozwalające na ingerencję w rachunek bankowy i wyprowadzenie środków
finansowych.

Bądź ostrożny

Masz wątpliwości odnośnie osoby dzwoniącej - sprawdź to, a unikniesz utraty
pieniędzy!!!

Komenda Powiatowa Policji w Tucholi

Od 1 czerwca 2021 r. weszły w życie nowe przepisy związane z ruchem drogowym m.in:

Piesi będą mieli pierwszeństwo przed wejściem na pasy

Kierujący pojazdem, zbliżając się do przejścia dla pieszych, będzie zobowiązany
zachować szczególną ostrożność, zmniejszyć prędkość tak, aby nie narazić na
niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się na tym przejściu albo na nie wchodzącego
i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo wchodzącemu
na to przejście.

Zakaz używania komórek podczas przechodzenia przez jezdnię

Piesi będą mieli zakaz używania telefonu komórkowego w trakcie korzystania z przejścia
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dla pieszych. Poza tym telefon komórkowy będzie musiał znajdować się w kieszeni w
trakcie spaceru po jezdni czy torowisku. Piesi mają baczniej obserwować swoje otoczenie
w trakcie przejścia przez jezdnię.

Jazda na tzw. zderzaku. Koniec z tym!

Zmiany wprowadzają zakaz jazdy zbyt blisko następnego samochodu na autostradach i
drogach ekspresowych. Odstęp między pojazdami ma być nie mniejszy niż połowa
prędkości, z jaką porusza się dany pojazd. Oznacza to, że kierowca jadący z prędkością
100 km/h powinien jechać w odległości 50 metrów za pojazdem przed nim. Wyjątkiem
ma być manewr wyprzedzania.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi

998 = 112

W czerwcu 2021 r. dzwoniąc pod numer 998 Państwowej Straży Pożarnej, usłyszymy
komunikat: „Numer alarmowy 112, proszę czekać na zgłoszenie się operatora”. Powiat
tucholski i Komenda Powiatowa PSP w Tucholi, podobnie jak inne regiony, realizuje
program przełączania numeru alarmowego 998 do Centrum Powiadamiania
Ratunkowego (CPR).

Numer alarmowy 998 w dalszym ciągu będzie funkcjonował, ale po jego wybraniu
połączymy się nie z dyżurnym Państwowej Straży Pożarnej (jak dotychczas), a z
operatorem numeru alarmowego 112 CPR-u.

I to właśnie operator zbierze wszystkie informacje dotyczące zgłoszenia alarmowego,
przekazując je w postaci elektronicznej formatki do dyżurnego PSP. Dyżurny na
podstawie otrzymanych informacji podejmie decyzję o zadysponowaniu jednostek do
działań.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Tucholi

Wirus zjadliwej grypy ptaków (HPAI)

Powiatowy Lekarz Weterynarii 17 maja 2021 r. wydała rozporządzenie, które ustanawia
obszar powiatu tucholskiego szczególnie narażony na ryzyko wprowadzenia wirusów
wysoce zjadliwej grypy ptaków do gospodarstw („obszary wysokiego ryzyka”).

Na obszarze powiatu tucholskiego nakazuje się m.in.:

utrzymywanie gęsi w sposób ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami oraz
innym drobiem utrzymywanym w gospodarstwie,
przed wypuszczeniem gęsi na wybieg należy uprzednio przeszukać teren wybiegu,
jak również jego bezpośrednie otoczenie oraz otoczenie gospodarstwa w
promieniu 250 m, celem wykrycia zwłok dzikiego ptactwa lub konających dzikich
ptaków,
gęsi należy wypuszczać na wybieg w ciągu dnia w godzinach między godz. 10:00
a godz. 16:00.
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Na obszarze powiatu tucholskiego zakazuje się:

pojenia i karmienia gęsi na wybiegu
stosowania zielonki do karmienia gęsi.

Jeśli hodujesz drób na własne potrzeby, to masz obowiązek zgłoszenia do Powiatowego
Lekarza Weterynarii miejsca, w których utrzymywany jest drób lub inne ptaki.

Masz pytania? Skontaktuj się z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w Tucholi:

ul. Kopernika 2

89-500 Tuchola

tel. 523363075

fax 523363075

e-mail: tuchola.piw@wp.pl

Lasy Państwowe

Zanocuj w lesie

Zanocuj w lesie to nowy projekt Lasów Państwowych, który pozwala zanocować na dziko
w każdym nadleśnictwie. Oferta szczególnie przypadnie do gustu osobom uprawiającym
tzw. bushcrafting i surviwal. Lasy Państwowe udostępnią ponad 600 tys. ha lasów w 425
nadleśnictwach.
Każdy kto będzie chciał nocować w lesie – w wyznaczonych strefach – dłużej niż 2 noce z
rzędu lub w grupie większej niż 9 osób, musi zgłosić to drogą mailową do miejscowego
nadleśnictwa i otrzymać akceptację w wiadomości zwrotnej.

Na terenie powiatu tucholskiego każde z 4 nadleśnictw (Tuchola, Woziwoda, Trzebciny,
Zamrzenica) wytyczyły obszary do nocnego biwakowania. Jesteś zainteresowany?
Skontaktuj się z odpowiednim nadleśnictwem.

Obszar wyznaczony możesz sprawdzić na mapie Banku Danych o Lasach w aplikacji na
smartfona „mBDL”.
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